МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  31.07.2017		№        3643

	О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – транспортной развязки на пересечении Бердского шоссе и ул. Одоевского в Первомайском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной перспективной городской магистралью непрерывного движения в направлении перспективного Матвеевского моста через реку Обь, Бердским шоссе, дамбой Комсомольского железнодорожного моста через реку Обь и рекой Обью в Первомайском районе, в границах проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе, в границах проекта планировки территории, ограниченной ул. Одоевского, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки документации по планировке территории и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска  от 20.11.2014 № 10114 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной перспективной городской магистралью непрерывного движения в направлении перспективного Матвеевского моста через реку Обь, Бердским шоссе, дамбой Комсомольского железнодорожного моста через реку Обь и рекой Обью в Первомайском районе», от 20.11.2014 № 10195 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе», от 06.05.2016 № 1790 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной ул. Одоевского, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – транспортной развязки на пересечении Бердского шоссе и ул. Одоевского в Первомайском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной

перспективной городской магистралью непрерывного движения в направлении перспективного Матвеевского моста через реку Обь, Бердским шоссе, дамбой Комсомольского железнодорожного моста через реку Обь и рекой Обью в Первомайском районе, в границах проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе, в границах проекта планировки территории, ограниченной ул. Одоевского, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
2
ГУАиГ
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 31.07.2017 № 3643

ПРОЕКТ
межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – транспортной развязки на пересечении Бердского шоссе и ул. Одоевского в Первомайском районе в
границах проекта планировки территории, ограниченной перспективной
городской магистралью непрерывного движения в направлении
перспективного Матвеевского моста через реку Обь, Бердским
шоссе, дамбой Комсомольского железнодорожного моста через
реку Обь и рекой Обью в Первомайском районе, в границах
проекта планировки территории, ограниченной направлением
перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе,
направлением перспективного Нижне-Ельцовского
моста и рекой Обью, в Первомайском районе, в границах
проекта планировки территории, ограниченной
ул. Одоевского, Бердским шоссе, рекой Иней, границей
города Новосибирска, в Первомайском районе

Чертеж межевания территории (приложение).
____________

2

 [image: \\srv-architect3\Проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\Г.Е_ 2016 ПМ дорога Одоевского_Берское шоссе_Первомайский\ПОСТАНОВЛЕНИЕ об УТВЕРЖДЕНИИ\Приложение.png]
Приложение 1
к чертежу межевания территории

СВЕДЕНИЯ
о существующих земельных участках, в том числе предполагаемых к изъятию для государственных
или муниципальных нужд, для размещения линейного
объекта транспортной инфраструктуры

	Условный номер
земельного участка на чертеже
	Кадастровый номер земельного
участка
	Адрес земельного участка
	Площадь
земельного
участка,
га

	1
	2
	3
	4

	1
	54:35:000000:25166
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе
	0,6755

	2
	54:35:081805:10
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сокольническая, 81
	0,0706

	3
	54:35:081805:70
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Алданская, 5
	0,1001

	4
	54:35:081805:13
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Алданская, 3
	0,0730

	5
	54:35:081805:55
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе; на земельном участке расположен индивидуальный жилой дом, 59
	0,1061

	6
	54:35:081805:3
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сокольническая, 85/1
	0,0683

	7
	54:35:081805:14
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, 60
	0,0821

	8
	54:35:081805:19
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сокольническая, 85
	0,0805

	9
	54:35:083920:418
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе
	0,1310

	10
	54:35:081805:20
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, 62
	0,0863

	11
	54:35:081805:17
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сокольническая, 87
	0,0583

	12
	54:35:081805:7
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сокольническая, 89
	0,0464

	13
	54:35:081805:8
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, 63
	0,0879

	14
	54:35:081805:58
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сокольническая, 91
	0,0745

	15
	54:35:083920:7
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Бердское шоссе, 65/1
	0,3202

	16
	54:35:081805:24
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, 64
	0,0872

	17
	54:35:081805:16
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, 65
	0,0754

	18
	54:35:081805:11
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сокольническая, 93
	0,0677

	19
	54:35:081805:6
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, 66
	0,1137

	20
	54:35:083920:8
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Бердское шоссе, 65
	0,0773

	21
	54:35:081805:22
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, 67
	0,0482

	22
	54:35:081805:15
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, 68
	0,0461

	23
	54:35:081805:5
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сокольническая, 95
	0,0696

	24
	54:35:081805:25
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сокольническая, 97
	0,0707

	25
	54:35:081805:18
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сокольническая, 99
	0,0640

	26
	54:35:081805:59
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе; на земельном участке расположен индивидуальный жилой дом, 71
	0,0969

	27
	54:35:081805:4
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, 72
	0,0773

	28
	54:35:081805:23
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Подъемная, 6
	0,0981

	29
	54:35:081805:21
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Подъемная, 2
	0,1174

	30
	54:35:083920:39
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Бердское шоссе, 67
	0,0895

	31
	54:35:000000:23592
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе
	0,8919

	32
	54:35:082290:54
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск
	0,2598

	33
	54:35:081981:1
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Лузгина, 1
	0,0916

	34
	54:35:081981:20
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Лузгина, 2
	0,0890

	35
	54:35:083920:3
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Бердское шоссе,
	0,1096

	36
	54:35:083920:29
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,  Старое шоссе, 63
	0,0329

	37
	54:35:081805:56
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, 70
	0,0776

	38
	54:35:081850:18
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, 74а
	0,0065

	39
	54:35:000000:25160
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе
	9,9382

	Итого:

	14,7570

____________

Приложение 2
к чертежу межевания территории

СВЕДЕНИЯ
об образуемых земельных участках, которые после образования будут относиться
к территориям общего пользования или имуществу общего пользования

	Условный
номер
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования
образуемого земельного участка
в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь
земельного участка,
га
	Адрес земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	54:35:000000
	Автомобильный транспорт
	14,9768
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Старое шоссе, (74)

	Итого:

	14,9768

____________

image1.png

image2.png
YcaoBHBIE 0003HAYEHHS

I'panuubl 30H ¢ 0COOBIMH YCJIOBUSIMH HCII0JIL30BAHUS TEPPUTPUH

- KpaCHBIC JIMHUH, YTBEPKACHHBIC B COCTABEC ITPOCKTA

IUTAHUPOBKU TEPPUTOPUN

- 'paHUIIbl KaZaCTPOBOI'O KBapTaja

- 'paHUIIbI o6pa3yeMor0 3€MCJIBHOI'O y4acCTKa, KOTOpBIﬁ IoCJIC

00pa3oBaHus OyeT OTHOCUTHCS K TEPPUTOPHUSIM OOILETO

NOJIb30BAHUS UJIN UMYILIECTBY O6IJ.ICFO IIOJIb30BaHUA

YEPTEX
MEKEBAHUSI TEPPUTOPUHN

2 [ %
7 1
6 7 g 09
54:35:081810 @,,/ /%7
= /4/// 7
T 2O s

Y

S roan

§\

12 W
18 : X "
54:35:081820 ] — |-
23
24

25
26
27 28 29

NN\
Ty

5 NN\

g

R

§§

N
N

7

S

54:35:081845

54:35:081850

38

- 'paHUIbl CYIIECTBYIOLICTO 3€MEJIBHOT'O YUacCTKa, B TOM YHCJIE MMPEAIIoIaracMoro

K U3BATUIO JJI1 TOCYAAPCTBEHHBIX NI MYHUIHUIIAJIBHBIX HYXO, JJI1

pasMelIeHNs TMHEWHHOro 00BEeKTa TPAHCIIOPTHOM HHAPACTPYKTYPBI

[Ipunoxenue 1

K MPOEKTYy MEXEBaHUA TEPPUTOPUH, MPEJHA3HAUCHHOMY AJs pa3MELICHUs JMHEHHOTrO
o0beKkTa  TPAaHCIOPTHOW  HMHQPACTPYKTYpbl MECTHOIO 3HA4YEHUs - TPAHCIOPTHOM
pa3Bsa3ku Ha nepecedeHun bepackoro mocce n yia. Opoesckoro B IlepBomatickom
paiioHe B rpaHMLAX [POEKTa IUIAHUPOBKU TEPPUTOPUH, OTPAHUUIEHHOH [IEPCIEKTUBHOM
TOPOJCKOH MarucTpajibl0 HENPEPhIBHOTO IBMKEHHS B HANPABICHUH IE€PCHEKTUBHOTO
MarseeBckoro Mocta uepe3d peky O0b, bepackum mocce, gamb6oit Komcomonbckoro
KEJIE3HOJOPOKHOTO  MocTa  uepes peky OOb u pexoir O6bto B [lepBomaiickom paiioHe,
B TIpaHMLAX MPOEKTa IUIAHUPOBKU TEPPUTOPUH, OIPAHUYEHHOW  HalpaBiIeHUEM
MepCIIeKTUBHOrO0 MaTBeeBCKOro MocTa, bepckuM mocce, HanpaBIeHHEM [IEPCIEKTUBHOTO
Hwxne-EnbrioBckoro Mocta u  pekoii OObto, B [lepBomaiickoM paiioHe, B TpaHHLAX
IIPOEKTa IUIAHUPOBKHM TEPPUTOPUH, OrpaHndeHHoN yi. Onoesckoro, bepackum 1miocce,
pexoii Wueiir, rpanmneii ropoga Homocubupcka, B IlepBomaiickom  palione

54:35:082290

yn. Odoeeckozo - HAUMEHOBAHHUE JJIEMEHTA YINYHO-AOPOKHO CETU

—.—
L ‘ | - 30Ha CaHI/ITapHOfI OXpaHbl BTOPOTo 1osca

54:35:081855

54:35:081920

54:35:081820 - Ka/IaCTPOBBII HOMEp KBapTaia

3V 1 - YCJIOBHBIA HOMep 00pa3yeMoro 3eMeIbHOI0 Y4acTKa, KOTOPbIHA
nocie obpa3oBaHus OyJeT OTHOCUTBCA K TEPPUTOPHAM 0OLIEro
M0JIb30BaHMS MJIM UMYLLECTBY OOLIEro MOJIb30BaHUS
1 - YCJIOBHBIM HOMEp CYLIECTBYIOLIETO 3eMENBbHOI0 y4acTKa, B TOM YHCIIE
MIPEATONIAraeéMoro K U3bATHIO U1 TOCYJaPCTBEHHBIX WM MyHHULUIIAIbHBIX

HYX]I, JUISl pa3MELLIeHHs] THHEHHOro 00beKTa TPAHCIIOPTHON HH(PACTPYKTYpBI

[Mpunoxxenus: 1. CBeneHUs 0 CyLIECTBYIOMINX 3€MEJIbHBIX y4acTKaX, B TOM YHCJIE NPeIoNaraeMbIX K H3bSTUIO I TOCYIapCTBEHHb
WIN MyHULUNAIBHBIX HYKI, A1 pa3MeIleHNs TUHEHHOro 00beKTa TPaHCIIOPTHON HH(PACTPYKTYPhI
2. CBezenus o0 o0pa3yeMbIX 3eMENbHBIX YYaCTKOB, KOTOpPbIE Toce 00pa3oBaHust OyayT OTHOCHTBCS K
TEPPUTOPHUAM OOIIETO MOJIB30BAHUS WM UMYIIYECTBY OOLIETO 0JIb30BaHUS U